
 

 1 

 
Istituto Comprensivo Statale di Negrar  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
via degli Alpini, 2A  -  37024  NEGRAR DI VALPOLICELLA (VR)  -  Cod.Fisc. 80028420232 

telefono 045 7500050 – Sito web: www.icnegrar.edu.it 
PEC: vric86400a@pec.istruzione.it    email: vric86400a@istruzione.it 

 

CUP  J99J21011920006        

COD.AUT.  13.1.1A-FESRPON-VE-2022-37 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo online  

Ad Amministrazione 

Trasparente 

Al Sito web 

Agli Atti 

Alla Dsga 

 

Avviso Pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

FondoEuropeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,nelle scuole. Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021. 

 

13.1.1A-FESRPON-VE-2022-37 
  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico “prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole” e all’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 

AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 ;  

 

VISTA Candidatura N. 1071904 presentata dall’Istituto Comprensivo di Negrar in data 16/11/2021; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID – 0000019 del 03/1/2022 di autorizzazione progetto  nr: 

13.1.1A-FESRPON-VE-2022-37 – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”” con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di euro:  € 56.174,10; 

 

VISTO  la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n.22 del 23/11/2021 e del Consiglio di istituto  n.   

77 del  25/11/2021 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

http://www.icnegrar.edu.it/
mailto:vric86400a@pec.istruzione.it
mailto:vric86400a@istruzione.it


 

 2 

VISTO il regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018 che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

 

D E C R E T A 

 

di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Sottoazione Cod.Progetto  Tipologia 

 

Totale autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-VE-2022-37 

Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 

 

€ 56.174,10 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022  al modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACTEU” (liv. 

3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali cablate 

e wireless - Avviso 20480/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo 

 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Antonella Ursi e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

                                                                                                       

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    Dott.ssa Angela Surace 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell ’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 

 
 


		2022-02-10T13:07:16+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELA SURACE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




